
Šablona pro zveřejnění integrované strategie  

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ PROSÍM ZAŠLETE ELEKTRONICKY SPOLU S TEXTEM STRATEGIE VE 

FORMÁTU DOC/DOCX NA ADRESU: strategie-optp@mmr.cz. 

Název nositele strategie 
(organizace, která zodpovídá za 
vytvoření a realizaci strategie) 

Místní akční skupina Svitava,  
Koclířov 134, 569 11 Koclířov,  
IČ: 27023621  

Oficiální název strategie Místní akční skupina Svitava. 

Stručné představení nositele 
strategie (max. 500 znaků) 

Místní akční skupina byla založena z iniciativy starostů obcí 
Mikroregionu Svitavsko a Mikroregionu Brněnec. MAS působí 
v obou mikroregionech, který čítá 27 obcí, mezi nimi dvou 
měst (Březová nad Svitavou a Svitavy), a to: Banín, Bělá nad 
Svitavou, Bohuňov, Brněnec, Březová nad Svitavou, Dětřichov, 
Hradec nad Svitavou, Chrastavec, Javorník, Kamenná Horka, 
Karle, Koclířov, Kukle, Lavičné, Mikuleč, Opatov, Opatovec, 
Pohledy, Radiměř, Rozhraní, Rudná, Sklené, Svitavy, Študlov, 
Vendolí, Vítějeves a Želivsko. Území zaujímá plochu 332 km2 s 
více jak 30 tisíci obyvatel. Členy se mohou stát fyzické i 
právnické osoby – podnikatelé, neziskové organizace, 
příspěvkové organizace, církve a subjekty místní veřejné 
samosprávy, které působí na vymezeném území. V 
rozhodovacích orgánech MAS však musí být dodržena převaha 
tzv. soukromého sektoru, tj. počet zástupců veřejné správy 
nesmí převýšit počet zástupců soukromého sektoru. 

Stručné představení strategie 
(max. 1000 znaků) 

Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Místní akční skupiny Svitava je celkovou střednědobou 
strategií, která vychází ze záměrů dlouhodobého udržitelného 
rozvoje území a hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území 
MAS v daném programovém období EU a pro uplatnění 
komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). Jde o ucelený 
rozvojový dokument, vztahující se na území působnosti MAS. 
Propojuje subjekty, záměry a zdroje. Má širší záběr než 
Programové rámce, které budou dopracovány ve stanovených 
termínech a stanou se její součástí. 

Kontaktní osoba a e-mail pro 
zasílání připomínek ke strategii 

eduard.jedlicka.@gmail.com 
bretislav.vevoda@svitavy.cz 
 
 

mailto:eduard.jedlicka.@gmail.com
mailto:jiri.skrabal@svitavy.cz


Nejzazší termín pro zaslání 
připomínek 

15.10.2014 

Odkaz na www stránky organizace 
(případně na www stránky, kde lze 
získat více informací) 

http://www.massvitava.cz/ 
 

 

Pozn.: šablona slouží pro uveřejnění informací na webu MMR, samotné připomínkování probíhá 

v režii nositele, tj. prostřednictvím jeho webových stránek nebo prostřednictvím kontaktních osob a 

emailů. Souhrnné připomínky budou zveřejněny zároveň na webu MMR. 

 

http://www.massvitava.cz/

